ДОГОВОР на обучение № _______

Вниманию законных представителей обучающегося!
Прежде чем подписывать договор, Вы должны внимательно изучить его, чтобы быть уверенным, что все условия
и обязательства, оговоренные ранее, включены в договор и его содержание и трактовка Вам понятны.

г.Стерлитамак                                                                                 «___» ____________ 20__ г.

Муниципальное  автономное  учреждение  «Спортивная  Школа  №3»  Городского  Округа  Город  Стерлитамак

Республики Башкортостан (МАУ «СШ №3» г.Стерлитамак РБ), именуемое далее – «Школа»,  в лице директора

Тимергалиной Регины Галеевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
_____________________________________________________________________________,
(статус, ФИО законного представителя)
именуемый в дальнейшем «Представитель», действующий от имени и в интересах
_____________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________,
(ФИО обучающегося, день, месяц и год его рождения, серия и номер свидетельства о рождении)

обучающегося  (далее  –  «Обучающийся»),  с  другой  стороны  (далее  –  Стороны),  руководствуясь  гражданским
законодательством Российской Федерации, иными положениями обязательственного права, признавая взаимовыгодные
условия настоящего Договора на обучение (далее – Договор), пришли к соглашению о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.  Школа принимает Обучающегося в  состав соответствующей возрастной группы и обеспечивает  осуществление
спортивной  подготовки  Обучающегося  по  программе  подготовки:  хоккей  с  шайбой,  утвержденной  Школой,  а
Обучающийся и Представитель оказывают содействие прохождению спортивной подготовки в пределах, установленных
настоящим Договором и локальными нормативными актами Школы.
1.2.  Занятия  проводятся  в  групповой  форме  в  соответствии  с  учебным  планом,  образовательной  программой  и
расписанием, утвержденными Школой (за исключением  официально объявленных дней карантина или других форс-
мажорных обстоятельств).

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Школа обязуется:
2.1.1. создавать все необходимые условия для успешного процесса подготовки Обучающегося;
2.1.2. предоставлять квалифицированного тренера;
2.1.3.  информировать Представителей (по соответствующему запросу) о ходе и результатах подготовки Обучающегося,
а также о его здоровье.
2.4. Представители обязуются:
2.4.1. обеспечивать выполнение требований, предъявляемых к Обучающимся Школы;
2.4.2. при поступлении Обучающегося в Школу и в процессе его обучения своевременно предоставлять все документы:
заявление, медицинские справки от врача ЛФК и спорта о состоянии здоровья Обучающегося, копию свидетельства о
рождении ребенка. Незамедлительно сообщать Школе об изменении контактного телефона и места жительства.
2.4.3.  обеспечивать медицинское страхование Обучающегося от несчастных случаев на время участия в турнирах и
иных соревнованиях.
2.4.4.  посещать  все  собрания,  семинары,  совещания,  проводимые  для  Представителей  тренерским  составом,
руководством Школы;
2.4.5. в случае болезни Обучающегося или несчастного случая, незамедлительно предупреждать тренера Школы. После
выздоровления  Обучающегося  предоставлять  тренеру  медицинское  заключение,  подтверждающее  отсутствие
противопоказаний для занятия хоккеем.
2.4.6.  не  допускать  вмешательства  во  внутреннюю деятельность  Школы,  связанную с  организацией и  проведением
тренировочного процесса, в том числе:
- построение и проведение тренировочных занятий и игр;
- определение состава команды на игры;
- назначение тренерского состава и др.
2.4.7. соблюдать требования локальных актов Школы.
2.5. Обучающийся обязуется:
а)  исполнять  обязанности,  наложенные на  него  настоящим Договором,  локальными нормативными актами Школы,
регламентами (положениями) соревнований;
б) соблюдать спортивный режим, установленный Школой, выполнять указания тренера, выполнять в полном объеме
мероприятия,  предусмотренные  программой  спортивной  подготовки  и  планами  подготовки  к  спортивным
соревнованиям, своевременно проходить медицинские осмотры;
в) принимать участие только в спортивных мероприятиях, в том числе в спортивных соревнованиях, предусмотренных
реализуемой  школой  программой  спортивной  подготовки  по  хоккею  при  соблюдении  требований  регламентов
(положений) соревнований;
г) соблюдать требования локальных нормативных актов Региональных федераций хоккея, Лиг и Школы.
2.6.  Стороны согласны с  тем,  что  условия,  предусмотренные  настоящим разделом  Договора,  являются  объективно
необходимыми, целесообразными и принимаются добровольно.

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
3.1. Срок действия Договора: с момента подписания по «31» мая года, в котором Юниору исполнится 11 лет.

4. РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
4.1. До истечения срока действия Договор может быть расторгнут по взаимному согласию Сторон, оформленному в
простой письменной форме.
4.2. Школа вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора:
4.2.1.  в  случае  систематического  неисполнения  Обучающимся  требований  руководства  и  /  или  тренера  Школы  и
злостного  нарушения  им  спортивного  режима  (в  том  числе  пропуска  в  течение  сезона  более  40% тренировочных
занятий без уважительных причин);
4.2.2.  в  случае  невозможности  перевода  Обучающегося  на  следующий  этап  спортивной  подготовки  в  связи  с
невыполнением установленных нормативов;
4.2.3.  в  случае  заболевания,  препятствующего  продолжению  подготовки,  подтвержденного  соответствующим
медицинским заключением;
4.2.4. в случае совершения проступков, дискредитирующих Обучающегося как представителя Школы;
4.2.5. в случае нарушения Представителями обязательств, предусмотренных Договором.
4.3. Представитель вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора:
4.3.1. в случае окончательного решения Обучающегося прекратить занятия в хоккейной школе;
4.3.3. в иных случаях, предусмотренных положениями (регламентами) соревнований.

5. ОТВЕТСТВЕННОСЬ СТОРОН
5.1. Стороны несут ответственность за невыполнение или ненадлежащее выполнение условий настоящего договора в
соответствии с действующим законодательством.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1. Представитель заверяет, что до момента заключения Договора у него была возможность изучить все документы,
предусмотренные Договором.
6.2. Договор составлен в двух экземплярах, каждый экземпляр Договора имеет одинаковую юридическую силу.
6.3. Договор является полным письменным соглашением между сторонами. Устные договоренности не имеют силы.
После  прочтения  Договора  Школа  и  Представители  Обучающегося  соглашаются  с  тем,  что  все  условия  и
обязательства Договора,  а  также их трактовка понятны им в  полном объеме и Договор подписывается при
свободном волеизъявлении Сторон.

АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН:
Муниципальное  автономное  учреждение  «Спортивная
школа  №3»  городского  округа  город  Стерлитамак
Республики Башкортостан
453120, РБ, г. Стерлитамак,
ул. Коммунистическая , 101
ОГРН 1190280017476
ИНН 0268086450 / КПП 026801001
Расчетный счет 03234643807450000100
БИК 018073401

Директор       _____________/ Р.Г. Тимергалина

Представитель
_______________________________________
_______________________________________

Паспортные данные:
_______________________________________
_______________________________________
Адрес:
_______________________________________
_______________________________________
Телефон___________________

_

______________/________________________/

	Муниципальное автономное учреждение «Спортивная Школа №3» Городского Округа Город Стерлитамак Республики Башкортостан (МАУ «СШ №3» г.Стерлитамак РБ), именуемое далее – «Школа», в лице директора Тимергалиной Регины Галеевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и